
Gesamt-

Gruppe Teiln. Spieler Pins Pins Spiele Schn. Bonus

Damen 4 LM Bianca Völkl-Brandt / Sabine Sonnenschein 5.850 5.790 30 193,0 60

2. Roswitha Hilken / Renate Kühne 4.618 4.598 30 153,3 20

3. Ulla Rosenbach / Petra Müller 4.568 4.548 30 151,6 20

4. Rita Balke / Heidi Müller 4.519 4.499 30 150,0 20

alle für die DM qualifiziert

xxx

                  2. Platz                       1.Platz                              3. Platz

Herren 11 LM Timo und André Schröder (TV) 7.724 7.644 34 224,8 80

2. Mike Bühler / Thomas Muzalewski 7.383 7.283 34 214,2 100

3. Andree Krystek / Sorapong Thabngam 7.103 7.083 34 208,3 20

4. Nils Rosenbach / Stefan Großefeste 7.031 6.991 34 205,6 40

5. Wolfgang Weickert / Dieter Kapitza 6.935 6.915 34 203,4 20

6. Guido Schwendler / Kim Tobias Bollmann 6.912 6.872 34 202,1 40

7. Heino Außem / Oliver Waltemate 4.576 4.576 24 190,7

8. Jörg Schroeder / Rainer Schreiter 4.561 4.561 24 190,0

9. Jörn Grobecker / Michael Roß 4.336 4.336 24 180,7

10. Horst Dörger / Thomas Löhr 4.156 4.156 24 173,2

11. Wilfried Hilken / Andreas Rösch 4.151 4.151 24 173,0

xxx

             1. Platz                          3.Platz                           2. Platz

Plätze 1 - 5 für die DM qualifiziert Fotos: Andreas Rösch, 27.03.2022
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Anlagen: 26.03.2022 Strikee's Findorff, 27.03.2022 Jute Sports Bowl Delmenhorst
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Fotos: Andreas Rösch, 27.03.2022

BuB-Bremen   -    E H R E N T A F E L  Landesmeisterschaft    D o p p e l    2 0 2 2

Manfred Bischoff 30.03.2022 LM2022-BuB-LM-Ehrentafel-2022



Schröder, Timo 277 263 234 216 990 198 223 224 235 880 211 215 216 259 901 2771 230,92
Schröder, Andrè 189 172 235 179 775 258 181 258 256 953 213 279 214 256 962 2690 224,17

466 435 469 395 1765 456 404 482 491 1833 424 494 430 515 1863 5461 227,54

Krystek, Andree 211 203 203 205 822 201 236 226 235 898 184 224 247 257 912 2632 219,33
Thabngam, Sorapong 213 209 214 226 862 228 269 178 219 894 191 232 189 155 767 2523 210,25

424 412 417 431 1684 429 505 404 454 1792 375 456 436 412 1679 5155 214,79

Bühler, Mike 195 192 239 218 844 204 206 186 172 768 207 242 238 184 871 2483 206,92
Muzalewski, Thomas 221 227 189 212 849 193 255 210 247 905 192 257 216 238 903 2657 221,42

416 419 428 430 1693 397 461 396 419 1673 399 499 454 422 1774 5140 214,17

Schwendler, Guido 178 228 157 180 743 223 195 183 157 758 164 169 192 161 686 2187 182,25
Bollmann, Kim Tobias 279 161 206 266 912 248 288 190 211 937 179 226 224 255 884 2733 227,75

457 389 363 446 1655 471 483 373 368 1695 343 395 416 416 1570 4920 205,00

Weickert, Wolfgang 182 217 211 213 823 191 182 212 224 809 162 196 222 161 741 2373 197,75
Kapitza, Dieter 226 234 196 215 871 247 203 192 223 865 218 193 195 204 810 2546 212,17

408 451 407 428 1694 438 385 404 447 1674 380 389 417 365 1551 4919 204,96

Rosenbach, Nils 223 253 225 215 916 205 205 181 214 805 213 226 178 194 811 2532 211,00
Großefeste, Stefan 216 150 193 208 767 177 210 168 188 743 153 174 210 233 770 2280 190,00

439 403 418 423 1683 382 415 349 402 1548 366 400 388 427 1581 4812 200,50

Außem, Heinr.-Willy 169 164 168 176 677 169 178 185 199 731 202 190 192 160 744 2152 179,33
Waltemate, Oliver 204 213 190 207 814 244 177 228 196 845 201 195 205 164 765 2424 202,00

373 377 358 383 1491 413 355 413 395 1576 403 385 397 324 1509 4576 190,67

Schroeder, Jörg 210 171 188 161 730 168 211 234 190 803 193 175 192 191 751 2284 190,33
Schreiter, Rainer 213 190 175 172 750 244 132 200 182 758 223 192 144 210 769 2277 189,75

423 361 363 333 1480 412 343 434 372 1561 416 367 336 401 1520 4561 190,04

Grobecker, Jörn 217 195 184 207 803 207 187 199 231 824 168 144 149 154 615 2242 186,83
Roß, Michael 184 194 156 200 734 175 181 180 217 753 183 117 166 141 607 2094 174,50

401 389 340 407 1537 382 368 379 448 1577 351 261 315 295 1222 4336 180,67

Dörger, Horst 178 180 182 158 698 171 189 176 172 708 186 180 169 134 669 2075 172,92
Löhr, Thomas 141 181 190 183 695 187 161 147 185 680 171 188 138 209 706 2081 173,42

319 361 372 341 1393 358 350 323 357 1388 357 368 307 343 1375 4156 173,17

Hilken, Wilfried 148 187 202 168 705 159 148 201 172 680 140 149 165 152 606 1991 165,92
Rösch, Andreas 168 145 213 169 695 204 192 202 168 766 151 228 155 165 699 2160 180,00

316 332 415 337 1400 363 340 403 340 1446 291 377 320 317 1305 4151 172,96

Völkl-Brandt, Bianca 176 213 207 176 772 191 212 178 259 840 173 182 214 168 737 2349 195,75
Sonnenschein, Sabine 168 189 209 199 765 207 216 203 157 783 252 152 165 150 719 2267 188,92

344 402 416 375 1537 398 428 381 416 1623 425 334 379 318 1456 4616 192,33

Rosenbach, Ulla 136 154 160 201 651 178 190 169 174 711 143 172 176 161 652 2014 167,83
Müller, Petra 162 107 140 168 577 136 157 137 183 613 119 170 122 136 547 1737 144,75

298 261 300 369 1228 314 347 306 357 1324 262 342 298 297 1199 3751 156,29

Hilken, Roswitha 131 162 168 140 601 128 191 143 146 608 122 101 130 175 528 1737 144,75
Kühne, Renate 216 179 154 155 704 163 156 182 161 662 148 150 139 151 588 1954 162,83

347 341 322 295 1305 291 347 325 307 1270 270 251 269 326 1116 3691 153,79

Balke, Rita 152 132 155 150 589 131 176 166 177 650 117 136 111 166 530 1769 147,42
Müller, Heidi-Babette 171 141 161 159 632 178 134 169 183 664 149 134 130 156 569 1865 155,42

323 273 316 309 1221 309 310 335 360 1314 266 270 241 322 1099 3634 151,42

27.03.2022   A.Rösch   Sportwart-BuB
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Platz 5
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Platz 2

Platz 3

Platz 4
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Vorrunde 1 Vorrunde2 Zwischenrunde

Platz 1

Platz 9



Schröder, Timo 990 880 901 2771 220 268 257 215 224 1184 3955 232,65
Schröder, Andrè 775 953 962 2690 196 186 200 183 234 999 3689 217,00

1765 1833 1863 5461 416 454 457 398 458 2183 7644 224,82 80

Bühler, Mike 844 768 871 2483 203 182 202 213 245 1045 3528 207,53
Muzalewski, Thomas 849 905 903 2657 221 236 268 206 167 1098 3755 220,88

1693 1673 1774 5140 424 418 470 419 412 2143 7283 214,21 100

Krystek, Andree 822 898 912 2632 191 155 225 193 236 1000 3632 213,65
Thabngam, Sorapong 862 894 767 2523 135 214 231 158 190 928 3451 203,00

1684 1792 1679 5155 326 369 456 351 426 1928 7083 208,32 20

Rosenbach, Nils 916 805 811 2532 195 238 203 278 175 1089 3621 213,00
Großefeste, Stefan 767 743 770 2280 214 213 224 204 235 1090 3370 198,24

1683 1548 1581 4812 409 451 427 482 410 2179 6991 205,62 40

Weickert, Wolfgang 823 809 741 2373 218 164 192 183 211 968 3341 196,53
Kapitza, Dieter 871 865 810 2546 171 221 239 176 221 1028 3574 210,24

1694 1674 1551 4919 389 385 431 359 432 1996 6915 203,38 20

Schwendler, Guido 743 758 686 2187 190 185 187 165 167 894 3081 181,24
Bollmann, Kim Tobias 912 937 884 2733 256 192 172 201 237 1058 3791 223,00

1655 1695 1570 4920 446 377 359 366 404 1952 6872 202,12 40

27.03.2019  A. Rösch   Sportwart-BuB

Bowlingunion Bremen e.V. (BuB)
Landesmeisterschaft 2022 - Doppel
(Endergebnis nach Finalrunde - Herren)
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Vor- / Zwischenrunde Finalrunde Gesamt

Platz 1
7724Qualifiziert für die DM

Platz 2
7383Qualifiziert für die DM

Platz 3
7103Qualifiziert für die DM

Platz 4
7031Qualifiziert für die DM

Platz 5
6935Qualifiziert für die DM

Platz 6
6912

Paarung 1 Paarung 2 Paarung 3



Völkl-Brandt, Bianca 772 840 737 2349 191 200 196 587 2936 195,73
Sonnenschein, Sabine 765 783 719 2267 169 246 172 587 2854 190,27

1537 1623 1456 4616 360 446 368 1174 5790 193,00 60

Hilken, Roswitha 601 608 528 1737 140 126 192 458 2195 146,33
Kühne, Renate 704 662 588 1954 175 128 146 449 2403 160,20

1305 1270 1116 3691 315 254 338 907 4598 153,27 20

Rosenbach, Ulla 651 711 652 2014 132 182 144 458 2472 164,80
Müller, Petra 577 613 547 1737 94 124 121 339 2076 138,40

1228 1324 1199 3751 226 306 265 797 4548 151,60 20

Balke, Rita 589 650 530 1769 139 173 127 439 2208 147,20
Müller, Heidi-Babette 632 664 569 1865 155 127 144 426 2291 152,73

1221 1314 1099 3634 294 300 271 865 4499 149,97 20

27.03.2022  A. Rösch   Sportwart-BuB

Bowlingunion Bremen e.V. (BuB)
Landesmeisterschaft 2022 - Doppel
(Endergebnis nach Finalrunde - Damen)

B
O
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U

S

Vor- / Zwischenrunde Finalrunde Gesamt

Platz 1
5850Qualifiziert für die DM

Platz 2
4618Qualifiziert für die DM

4519Qualifiziert für die DM

Platz 3
4568Qualifiziert für die DM

Paarung 1 Paarung 2

Platz 4



Ergebnisse Herren: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 1-4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 7 Spiel 8 Spiel 5-8 Spiel 9 Spiel 10 Spiel 11 Spiel 12 Spiel 9-12 Spiel 13 Spiel 14 Spiel 15 Spiel 16 Spiel 17 Spiel 13-17 Gesamt Spiele Schnitt

1 Schröder, Timo 277 263 234 216 990 198 223 224 235 880 211 215 216 259 901 220 268 257 215 224 1184 3955 17 232,65

2 Bollmann, Kim Tobias 279 161 206 266 912 248 288 190 211 937 179 226 224 255 884 256 192 172 201 237 1058 3791 17 223,00

3 Muzalewski, Thomas 221 227 189 212 849 193 255 210 247 905 192 257 216 238 903 221 236 268 206 167 1098 3755 17 220,88

4 Schröder, Andrè 189 172 235 179 775 258 181 258 256 953 213 279 214 256 962 196 186 200 183 234 999 3689 17 217,00

5 Krystek, Andree 211 203 203 205 822 201 236 226 235 898 184 224 247 257 912 191 155 225 193 236 1000 3632 17 213,65

6 Rosenbach, Nils 223 253 225 215 916 205 205 181 214 805 213 226 178 194 811 195 238 203 278 175 1089 3621 17 213,00

7 Kapitza, Dieter 226 234 196 215 871 247 203 192 223 865 218 193 195 204 810 171 221 239 176 221 1028 3574 17 210,24

8 Bühler, Mike 195 192 239 218 844 204 206 186 172 768 207 242 238 184 871 203 182 202 213 245 1045 3528 17 207,53

9 Thabngam, Sorapong 213 209 214 226 862 228 269 178 219 894 191 232 189 155 767 135 214 231 158 190 928 3451 17 203,00

10 Großefeste, Stefan 216 150 193 208 767 177 210 168 188 743 153 174 210 233 770 214 213 224 204 235 1090 3370 17 198,24

11 Weickert, Wolfgang 182 217 211 213 823 191 182 212 224 809 162 196 222 161 741 218 164 192 183 211 968 3341 17 196,53

12 Schwendler, Guido 178 228 157 180 743 223 195 183 157 758 164 169 192 161 686 190 185 187 165 167 894 3081 17 181,24

13 Waltemate, Oliver 204 213 190 207 814 244 177 228 196 845 201 195 205 164 765 0 2424 12 202,00

14 Schroeder, Jörg 210 171 188 161 730 168 211 234 190 803 193 175 192 191 751 0 2284 12 190,33

15 Schreiter, Rainer 213 190 175 172 750 244 132 200 182 758 223 192 144 210 769 0 2277 12 189,75

16 Grobecker, Jörn 217 195 184 207 803 207 187 199 231 824 168 144 149 154 615 0 2242 12 186,83

17 Rösch, Andreas 168 145 213 169 695 204 192 202 168 766 151 228 155 165 699 0 2160 12 180,00

18 Außem, Heinr.-Willy 169 164 168 176 677 169 178 185 199 731 202 190 192 160 744 0 2152 12 179,33

19 Roß, Michael 184 194 156 200 734 175 181 180 217 753 183 117 166 141 607 0 2094 12 174,50

20 Löhr, Thomas 141 181 190 183 695 187 161 147 185 680 171 188 138 209 706 0 2081 12 173,42

21 Dörger, Horst 178 180 182 158 698 171 189 176 172 708 186 180 169 134 669 0 2075 12 172,92

22 Hilken, Wilfried 148 187 202 168 705 159 148 201 172 680 140 149 165 152 606 0 1991 12 165,92

Ergebnisse Damen: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 1-4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 7 Spiel 8 Spiel 5-8 Spiel 9 Spiel 10 Spiel 11 Spiel 12 Spiel 9-12 Spiel 13 Spiel 14 Spiel 15 Spiel 13-15 Gesamt Spiele Schnitt

1 Völkl-Brandt, Bianca 176 213 207 176 772 191 212 178 259 840 173 182 214 168 737 191 200 196 587 2936 15 195,73

2 Sonnenschein, Sabine 168 189 209 199 765 207 216 203 157 783 252 152 165 150 719 169 246 172 587 2854 15 190,27

3 Rosenbach, Ulla 136 154 160 201 651 178 190 169 174 711 143 172 176 161 652 132 182 144 458 2472 15 164,80

4 Kühne, Renate 216 179 154 155 704 163 156 182 161 662 148 150 139 151 588 175 128 146 449 2403 15 160,20

5 Müller, Heidi-Babette 171 141 161 159 632 178 134 169 183 664 149 134 130 156 569 155 127 144 426 2291 15 152,73

6 Balke, Rita 152 132 155 150 589 131 176 166 177 650 117 136 111 166 530 139 173 127 439 2208 15 147,20

7 Hilken, Roswitha 131 162 168 140 601 128 191 143 146 608 122 101 130 175 528 140 126 192 458 2195 15 146,33

8 Müller, Petra 162 107 140 168 577 136 157 137 183 613 119 170 122 136 547 94 124 121 339 2076 15 138,40

Einzel-Ergebnisse Doppelmeisterschaft 2022



   

Andreas Rösch Sportwart BuB    Bremen den 30.07.2021 

                          
Ausschreibung 

Landesmeisterschaft 2022 – Doppel 

Startberechtigt sind Spielberechtigte der BuB mit gültiger RL Karte. 
 

Vorrunde: 
26. März 2022           10:00 Uhr            Strikee’s Findorff                         
 
4 Spiele auf gelosten Bahnen und dann 4 Spiele nach Platzierung.  
Vorrunde / Zwischenrunde : 12 Spiele   =  10,00 €  Startgebühr pro Doppel    
Der Spielpreis der Vorrunde beträgt 44,80€ pro Doppel. 
Der Gesamt‐Spielpreis (63,20 € pro Doppel) sowie die Startgebühr sind komplett beim Einchecken zu entrichten.   

 
Zwischenrunde: 
27. März  2022          10:00 Uhr            Jute Sports Bowl Delmenhorst 
 
4 Spiele nach Platzierung.   
Der Spielpreis der Zwischenrunde beträgt 18,40€ pro Doppel 
Die besten 6 Damen Doppel und 6 Herren Doppel nehmen, nach dem Gesamtergebnis aus der Vorrunde und der 
Zwischenrunde, danach am Finale teil. 
 
Finale: 
5 Spiele im  im Round Robin Modus  (Spielpreis übernimmt LV) 
Für jedes gewonnene Spiel werden 20 Pin`s Bonus gutgeschrieben. Bei Remis 10 Pin’s . 
Bei Pingleichheit nach 5 Spielen wird ein `Roll – Off´ gespielt bis ein Sieger feststeht. 
Ehrung: Plätze 1‐3 
 
Alle Sieger dürfen an den jeweiligen DM teilnehmen. Alle weiteren DM‐Teilnahmen sind von den Zuteilungen 
für das Land Bremen abhängig . 

 
Alle Teilnehmer haben sich bis spätestens eine halbe Stunde vor Startantritt auf der Bowlinganlage einzufinden ! 
Wiederholtes unentschuldigtes zu spät erscheinen oder ein unentschuldigter Nichtantritt hat einen Ausschluss 
beim darauf folgenden LM‐Wettbewerb zur Folge.  
 
Es wird in europäischer Spielweise sowie ohne Bahnwechsel in Vor‐ und Zwischenrunde nach DBU‐Sportordnung gespielt. 
Soweit die Teilnehmer/‐innen dem nicht widersprechen, erklären diese sich mit der Veröffentlichung von Bildern,  
z. B. von Siegerehrungen, einverstanden.  
	
MELDESCHLUSS: 13.03.2022 
 
Meldungen an Sportwart:  SPORTWART@BREMEN ‐BOWLING .DE  
Die Starterliste sowie die Ergebnisse werden unter www.bremen‐bowling.de veröffentlicht. 

 

Änderungen vorbehalten. 
Der Sportausschuss 
Heinrich‐Willy Außem   
Sportleiter BuB                       
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